que tem por objeto o serviço de locação de veículos para atender a 
demanda da secretaria municipal de saúde de Conde/PB. 
Vigência total: 36 meses (de 22/02/2018 à 22/02/2021); 
Valor do Aditivo: R$ 106.882,20 (cento e seis mil, oitocentos e oitenta e 
dois mil e vinte centavos); 
Valor Global do contrato: R$ 310.084,40 (trezentos e dez mil, oitenta e 
quatro reais e quarenta centavos) considerando os aditivos anteriores; 
Data da Assinatura do Aditivo: 04 de fevereiro de 2020. 

Renata Martins Domingos 
Secretária Municipal de Saúde  

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

Nº do Contrato: 020/2018; 
Nº do Aditivo:

[...]

dos veículos em 2,55% com base no índice INPC/IBGE, previsto na 
cláusula 4 do contrato em epígrafe que tem por objeto o serviço de 
locação de veículos para atender a demanda da secretaria municipal de 
educação de Conde/PB. 
Vigência total: 36 meses (de 22/02/2018 à 22/02/2021); 
Valor do Contrato: R$ 90.672,00 (noventa mil seiscentos e setenta e 
dois reais); 
Valor do Aditivo: R$ 92.988,24 (noventa e dois mil, novecentos e oitenta 
e oito reais e vinte e quatro centavos); 
Valor Global do contrato: R$ 274.322,24 (duzentos e setenta e quatro mil, 
trezentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos) considerando os 
aditivos anteriores; 
Data da Assinatura do Aditivo: 04 de fevereiro de 2020. 

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

Nº do Contrato:

[...]

especializado de engenharia para execução de obras da creche pro infância 
tipo 2 no Assentamento Dona Antônia no município de conde/PB. 
Vigência do contrato: até 14/02/2020; 
Valor do aditivo: R$ 45.504,20 (quarenta e cinco mil, quinhentos e quatro 
mil reais e vinte centavos); 
Valor global: R$ 1.590.340,22 (um milhão, quinhentos e noventa mil, 
trezentos e quarenta reais e vinte e dois centavos). 
ONDE LÊ-SE Vigência do contrato: 14/02/2020; 

LEIA-SE Vigência do contrato: 14/03/2020. 
Data da Assinatura do Aditivo: 07 de fevereiro de 2020. 

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

[...]

TCL – TAMBAÚ CONSERVAÇÕES LTDA; 
Objeto: Aditivo de valor em 24,45% correspondente ao contrato que tem 
por objeto a construção de 06 (seis) salas de aulas rurais, para atender a 
demanda da Prefeitura Municipal de Conde/PB. 
Valor Global do Contrato: R$ 1.131.428,56 (um milhão, cento e trinta e 
um mil, quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos); 
Valor do Aditivo: 276.600,00 (duzentos e setenta e seis mil, seiscentos 
reais); 
Valor Global: R$ 1.408.028,56 (um milhão, quatrocentos e oito mil, vinte e 
oito reais e cinquenta e seis centavos); 
Vigência do contrato: 02/05/2019 até 31/03/2020. 
Data da Assinatura do Aditivo: 19/02/2020.  

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita